
Id: WRTUU-LAPWV-DKKBM-DANKP-MXRPS. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR 165/2011
RADY MIEJSKIEJ W RADOMIU

z dnia 29 sierpnia 2011 r.

udzielenia zwolnienia od podatku od nieruchomości oraz podatku od środków transportowych stanowiącego 
regionalną pomoc inwestycyjną 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dn. 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /tekst jednolity Dz. U. 
2001r nr 142, poz. 1591 z późn. zm. / oraz art. 7 ust. 3 oraz 12 ust 4 ustawy z dn. 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych1) /t. j. Dz. U. z 2010r Nr 95 poz. 613 ze zm./ w związku z rozporządzeniem Rady Ministrów 
z dn. 5 sierpnia 2008 r. w sprawie warunków udzielenia zwolnień od podatku od nieruchomości oraz podatku od 
środków transportowych stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną /Dz. U. Nr 146, poz. 927/ uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Na warunkach określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dn. 5 sierpnia 2008 roku w sprawie 
warunków udzielenia zwolnień od podatku od nieruchomości oraz podatku od środków transportowych 
stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną /Dz. U. Nr 146, poz. 927/ i w niniejszej uchwale zwalnia się: 

1. Z podatku od nieruchomości grunty, budynki, budowle lub ich części związane z działalnością gospodarczą, 
stanowiące własność lub będące w użytkowaniu wieczystym przedsiębiorcy, który zrealizuje na terenie Radomia 
nową inwestycję i utworzy na terenie Radomia nie mniej niż 3 miejsca pracy związane z tą inwestycją na okres: 

1) 1 roku jeżeli podatnik utworzył nie mniej niż 3 do 5 włącznie miejsc pracy i nie została przekroczona wartość 
dopuszczalnej intensywności pomocy; 

2) 2 lat jeżeli podatnik utworzył nie mniej niż 6 do10 włącznie miejsc pracy i nie została przekroczona wartość 
dopuszczalnej intensywności pomocy; 

3) 3 lat jeżeli podatnik utworzył nie mniej niż 11 do 15 włącznie miejsc pracy i nie została przekroczona wartość 
dopuszczalnej intensywności pomocy; 

4) 5 lat jeżeli podatnik utworzył 16 lub więcej miejsc pracy i nie została przekroczona wartość dopuszczalnej 
intensywności pomocy. 

2. Z podatku od środków transportowych pojazdy związane z działalnością gospodarczą, stanowiące własność 
przedsiębiorcy, który zrealizuje na terenie Radomia nową inwestycję i utworzy na terenie Radomia nie mniej niż 
3 miejsca pracy związane z tą inwestycją na okres: 

1) 1 roku jeżeli podatnik utworzył nie mniej niż 3 do 5 włącznie miejsc pracy i nie została przekroczona wartość 
dopuszczalnej intensywności pomocy; 

2) 2 lat jeżeli podatnik utworzył nie mniej niż 6 do10 włącznie miejsc pracy i nie została przekroczona wartość 
dopuszczalnej intensywności pomocy; 

3) 3 lat jeżeli podatnik utworzył nie mniej niż 11 do15 włącznie miejsc pracy i nie została przekroczona wartość 
dopuszczalnej intensywności pomocy; 

4) 5 lat jeżeli podatnik utworzył 16 lub więcej miejsc pracy i nie została przekroczona wartość dopuszczalnej 
intensywności pomocy; 

§ 2. Podatnik korzystający ze zwolnienia zobowiązany jest: 

1. zakończyć inwestycję i utworzyć nowe miejsca pracy do 30.09.2013r 

2. w terminie do 90 dni od dnia jej zakończenia i utworzenia nowych miejsc pracy związanych z tą inwestycją 
przedstawić dokumenty potwierdzające spełnianie warunków uprawniających do korzystania ze zwolnienia 
i umożliwiających obliczenie wartości dopuszczalnej intensywności pomocy publicznej i wysokości zwolnienia 
wynikającego z tej uchwały. 

§ 3. Podatnik korzystający ze zwolnienia: 

1. Nie może posiadać zaległości podatkowych wobec gminy miasta Radomia od dnia zgłoszenia zamiaru 
korzystania z pomocy do dnia wygaśnięcia prawa do zwolnienia z podatku 



Id: WRTUU-LAPWV-DKKBM-DANKP-MXRPS. Uchwalony Strona 2

2. W okresie stosowania zwolnienia zobowiązany jest dotrzymywać wyznaczonych przepisami prawa 
podatkowego terminów składania deklaracji lub informacji podatkowych pozwalających ustalić prawidłowe 
podstawy opodatkowania i wysokość podatku. 

3. Zobowiązany jest składać do 15 stycznia każdego roku podatkowego oraz na każde wezwanie organu 
podatkowego informacje dotyczące wielkości oraz przeznaczenia pomocy publicznej uzyskanej przez 
przedsiębiorcę w ciągu ostatnich trzech lat budżetowych. 

§ 4. Zamiar korzystania z pomocy publicznej na warunkach określonych w uchwale należy zgłosić do 
Prezydenta Miasta Radomia w formie pisemnej na druku stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały przed 
rozpoczęciem inwestycji i utworzeniem nowych miejsc pracy oraz złożyć wraz ze zgłoszeniem zamiaru 
oświadczenia stanowiące załączniki nr 2 i 3 do uchwały 

§ 5. 1. Podatnik w przypadku niespełnienia chociaż jednego z warunków określonych w § 2 uchwały traci 
prawo do zwolnienia w całości a w przypadku niespełnienia chociaż jednego z warunków określonych w §3 
uchwały traci prawo do zwolnienia od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
niespełnione zostały te warunki 

2. Dopełnienie warunków z § 3 powoduje odzyskanie prawa do zwolnienia od pierwszego dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym warunki spełniono przy czym okres niespełnienia warunków obliczony na 
podstawie pkt 1 i 2 powoduje utratę prawa do zwolnienia za ten okres. 

3. O utracie prawa do zwolnienia podatnik zobowiązany jest powiadomić pisemnie Prezydenta Miasta Radomia 
w terminie 14 dni od dnia wystąpienia okoliczności powodujących utratę prawa do zwolnienia poprzez złożenie 
deklaracji lub informacji podatkowej. 

§ 6. Uchwały nie stosuje się do: 

1. Nieruchomości zajętych na działalnością handlową z wyłączeniem handlu dokonywanego przez producenta 
sprzedawanych wyrobów 

2. Nieruchomości w całości przeznaczonych lub wykorzystywanych na zasadach wynajmu, dzierżawy, 
użyczenia, leasingu itp. 

3. Do nieruchomości i pojazdów stanowiących współwłasność przedsiębiorcy ubiegającego się o zwolnienie: 

a) z osobami nie będących przedsiębiorcami. 

b) z innymi przedsiębiorcami o ile zastosowane zwolnienie stanowiłoby pomoc publiczną dla przedsiębiorcy nie 
spełniającego warunków zwolnienia określonego tą uchwałą 

4. Pojazdów wyłączonych ze zwolnień na podstawie art. 12 ust 4 ustawy z dn. 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych, 

§ 7. Pomoc na warunkach określonych w uchwale może być udzielana do dnia 31.12.2013 r. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Radomia. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Radomiu 

Dariusz Wójcik



Id: WRTUU-LAPWV-DKKBM-DANKP-MXRPS. Uchwalony Strona 3

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 165/2011

Rady Miejskiej w Radomiu

z dnia 29 sierpnia 2011 r.

Zalacznik1.doc

Zgłoszenia zamiaru korzystania z pomocy 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 165/2011

Rady Miejskiej w Radomiu

z dnia 29 sierpnia 2011 r.

Zalacznik2.doc

Oświadczenie nr 1 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 165/2011

Rady Miejskiej w Radomiu

z dnia 29 sierpnia 2011 r.

Zalacznik3.doc

Oświadczenie nr 2 

Zalacznik1.doc
Zalacznik2.doc
Zalacznik3.doc

